
Č.j.: VS-92978-73/ČJ-2022-800097-VERZAK   

Stránka 1 z 7 

 

 

D O D A T E K  č .  1   

K E  K U P N Í  S M L O U V Ě  
GŘ OI – Servery OJ, uzavřené dne 16.02. 2024, č.j.: VS-92978-26/ČJ-2022-800097-VERZAK (dále 

jen „Smlouva“)  

 

   

Objednatel: Česká Republika 

Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1 a, Nusle, 140 00 Praha 4 

zastoupená: Ing. Jaroslav Myšička, MBA, náměstek generálního ředitele Vězeňské 

služby ČR pro ekonomiku a logistiku 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

č.ú.: xxxxxxxxxxx 

  

 

Dodavatel:  M Computers s.r.o. 

se sídlem: Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: KS v Brně, oddíl C, vložka 121840 

za níž jedná: Marek Vašíček, jednatel 

IČO: 26042029 

DIČ: CZ26042029 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

č.ú.: xxxxxxxxxxxxx 

 

(společně „Smluvní strany“ a každý samostatně „Smluvní strana“) 

 

 

 

 

Článek 1. Preambule 

1. S ohledem na nepředvídatelné okolnosti, spočívající v nerealizaci veřejné zakázky s názvem 

GŘ OI – Disková pole OJ, zahájené dne 24. 4. 2023, č.j.: VS-92964/ČJ-2022-800097-

VERZAK, jejíž plnění je úzce provázáno s plněním dle Smlouvy, vyvstala nutnost úpravy 

Smlouvy, zejména z důvodu potřeby zajištění víceprací ze strany dodavatele na dodání 

Hardware, který bude činit dodatečné logistické úkony.    

2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel dodá Hardware do nového místa plnění, konkrétně 

na adresu na adresu Husova tř. 1373/13, 370 05 České Budějovice, kde bude na Hardware 

provedena hromadná konfigurace a nastavení řešící zpoždění souvisejících projektů na 

dodávky diskových polí a síťové infrastruktury.  

3. S ohledem na výše uvedené a ve snaze o maximální efektivitu celého procesu, se smluvní 

strany dohodly na zajištění dodatečných logistických operací ze strany Dodavatele stávající 

dodávky serverů. Dodavatel navíc oproti původní smlouvě zajistí: 

a. Dodávku Hardware do nového místa plnění včetně přepravy a pojištění Hardware. 



 

 

 
Stránka 2 z 7 

 

b. Dodávku jednotlivých serverů z nového místa plnění do zbylých míst plnění 

(organizačních jednotek Objednatele), včetně pojištění – Dodavatel přebírá odpovědnost 

za poškození/zcizení Hardware. 

c. Smluvní strany se dohodly, že za uvedené vícepráce bude fakturována částka 235 764 Kč 

bez DPH, jež bude nedílnou součástí faktury za Plnění v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ. 

 

Článek 2. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany si ujednávají, že Smlouva se tímto Dodatkem č. 1 mění takto: 

2. Článek I. odst. (1) Smlouvy se doplňuje o následující odstavec: 

j.    poskytnout Záruku za jakost Hardware po dobu, kdy bude na Hardware prováděna úprava 

v režii zadavatele dle Článku IV. odst. (2) Smlouvy, tak aby celková Záruka za jakost 

dle čl. I. odst. (1). písm. h. Smlouvy trvala 36 měsíců od kompletního předání Plnění 

(včetně Hardware). 

3. Článek III. odst. (1) Smlouvy se mění a nově zní: 

Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli za Plnění celkovou cenu ve výši stanovené níže 

(„Cena“). Pro vyloučení pochybností je cena za kus uvedena pouze pro zpřesnění, Objednatel 

ji ale nehradí. 

 

Obchodní název a přesný typ dodávaného serveru: Servery Asus RS520A 

Ceny Plnění v rozsahu dodávky 1 ks serveru: 

a) Cena Hardware dle čl. II. odst. (1) písm. a. Smlouvy v Kč bez DPH v rozsahu 1 ks 

serveru: 

88 759,00 Kč.  

 

b) Sazba (21 %) a výše DPH za Hardware dle čl. II. odst. (1) písm. a. Smlouvy v Kč bez 

DPH v rozsahu 1 ks serveru:  

18 639,39 Kč. 

 

c) Cena Hardware dle čl. II. odst. (1) písm. a. Smlouvy v Kč včetně DPH v rozsahu 1 ks 

serveru: 

107 398,39 Kč.  

 

d) Cena Plnění dle čl. II. odst. (1) písm. b., c., e., f., g., h., a písm. i. Smlouvy v Kč bez DPH 

v rozsahu 1 ks serveru: 

1 418,00 Kč. 

 

e) Sazba (21 %) a výše DPH za Hardware dle čl. II. odst. (1) písm. b., c., e., f., g., h., a písm. 

i. Smlouvy v Kč bez DPH v rozsahu 1 ks serveru: 

297,78 Kč.  

 

f) Cena Plnění dle čl. II. odst. (1) písm. b., c., e., f., g., h., a písm. i. Smlouvy v Kč včetně 

DPH v rozsahu 1 ks serveru: 

1 715,78 Kč. 

 

 



 

 

 
Stránka 3 z 7 

 

Ceny Plnění v rozsahu dodávky 111 ks serveru: 

 

a) Cena Hardware dle čl. II. odst. (1) písm. a. Smlouvy v Kč bez DPH: 

9 852 249,00 Kč. 

 

b) Sazba (21 %) a výše DPH za Hardware dle čl. II. odst. (1) písm. a. Smlouvy v Kč bez 

DPH: 

2 068 972,29 Kč. 

 

c) Cena Hardware dle čl. II. odst. (1) písm. a. Smlouvy v Kč včetně DPH: 

11 921 221,29 Kč. 

 

d) Cena plnění dle čl. II. odst. (1) písm. b., c., e., f., g., h., a písm. i. Smlouvy v Kč bez DPH: 

157 398,00 Kč. 

 

e) Sazba (21 %) a výše DPH za plnění dle čl. II. odst. (1) písm. b., c., e., f., g., h., a písm. i. 

Smlouvy v Kč bez DPH: 

33 053,58 Kč. 

 

f) Cena plnění dle čl. II. odst. (1) písm. b., c., e., f., g., h., a písm. i. Smlouvy v Kč včetně 

DPH: 

190 451,58 Kč. 

 

celková Cena Plnění v Kč bez DPH:       10 009 647,00 Kč 

 

Sazba (21 %) a výše DPH za Plnění:        2 102 025,87 Kč  

 

celková Cena Plnění v Kč včetně DPH:  12 111 672,87 Kč  

 

4. Článek IV. odst. (1) Smlouvy, se mění a nově zní: 

Dodavatel se zavazuje na vlastní nebezpečí a na vlastní náklady dodat Hardware do místa 

plnění, kterými jsou: 

  

a. ICZ a.s., Husova tř. 1373/13, 370 05 České Budějovice (111 serverů) 

b. Akademie Stráž pod Ralskem, Máchova 200, 471 27 Stráž pod Ralskem (3 servery) 

c. Generální ředitelství VS ČR, Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4 (3 servery) 

d. Věznice Bělušice, Bělušice 66, 435 26 Bečov (3 servery) 

e. Věznice Brno, Jihlavská 12, 625 99 Brno (3 servery) 

f. Věznice Břeclav, Za Bankou 3087, 690 02 Břeclav (3 servery) 

g. Věznice České Budějovice, Goethova 1, 371 56 České Budějovice (3 servery) 

h. Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava (3 servery) 

i. Věznice Horní Slavkov, Hasičská 785, 357 31 Horní Slavkov (3 servery) 

j. Věznice Hradec Králové, Hradební 860, 500 01 Hradec Králové (3 servery) 

k. Věznice Jiřice, Ruská cesta 444, 289 22 Jiřice (3 servery) 

l. Věznice Karviná, Fryštátská 178, 733 01 Karviná (3 servery) 

m. Věznice Kuřim, Blanenská 1191, 664 34 Kuřim (3 servery) 

n. Věznice Kynšperk nad Ohří, Zlatá 52, 357 51 Kynšperk n. Ohří (3 servery) 

o. Věznice Liberec, Pelhřimovská 3, 460 62 Liberec (3 servery) 

p. Věznice Litoměřice, Veitova 1, 412 81 Litoměřice (3 servery) 



 

 

 
Stránka 4 z 7 

 

q. Věznice Mírov 27, 789 53 Mírov (3 servery) 

r. Věznice Nové Sedlo, Hlavní 2, 438 01 Žatec (3 servery) 

s. Věznice Odolov, Odolov 41, 542 34 Malé Svatoňovice (3 servery) 

t. Věznice Olomouc, Švermova 2, 771 57 Olomouc (3 servery) 

u. Věznice Opava, Krnovská 68, Opava 1, 746 49 Opava (3 servery) 

v. Věznice Oráčov, Oráčov 159, 270 32 Oráčov (3 servery) 

w. Věznice Ostrava, Havlíčkovo nábř. 34 a, 701 28 Moravská Ostrava (3 servery) 

x. Věznice Ostrov, Vykmanov 22, 363 50 Ostrov (3 servery) 

y. Věznice Pardubice, Husova ul. 194, 530 44 Pardubice (3 servery) 

z. Věznice Plzeň, Klatovská 202, 306 35 Plzeň (3 servery) 

aa. Věznice Praha Pankrác, Soudní 988/1, 140 57 Praha 4 (3 servery) 

bb. Věznice Praha Ruzyně, Staré náměstí 3, 161 02 Praha 6 (3 servery) 

cc. Věznice Příbram, Dubenec 100, 261 15 Příbram (3 servery) 

dd. Věznice Rapotice, Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť nad Oslavou (3 servery) 

ee. Věznice Rýnovice, Belgická 3765/11, 466 01 Rýnovice (3 servery) 

ff. Věznice Stráž pod Ralskem, Máchova 260, 471 27 Stráž pod Ralskem (3 servery) 

gg. Věznice Světlá nad Sázavou, Rozkoš 990, 582 91 Světlá nad Sázavou (3 servery) 

hh. Věznice Teplice, Daliborova stezka 2233, 415 00 Teplice (3 servery) 

ii. Věznice Valdice, Náměstí Míru 55, 507 11 Valdice (3 servery) 

jj. Věznice Vinařice, Hlavní 245, 273 07 Vinařice (3 servery) 

kk. Věznice Všehrdy, Všehrdy 26, 430 01 Chomutov (3 servery) 

ll. Věznice Znojmo, Dyjská 4, 669 02 Znojmo (3 servery) 

(dále také společně jako „Místo plnění“). 

 

5. Článek IV. odst. (2) Smlouvy, se mění a nově zní: 

 

Dodavatel se zavazuje dodat Hardware do místa plnění dle čl. IV. odst. (1) písm. a. Smlouvy 

nejpozději do 14 kalendářních dnů od účinnosti této Smlouvy. Hardware musí být ve stavu, 

kdy bude možná jeho úprava ze strany Objednatele popsaná dále (např. bude dodáván spolu 

s Plněním dle čl. II. odst. (1) písm. b. Smlouvy). Po úpravách Hardware tzn zejména nastavení 

IP adresy, masky podsítě, výchozí brány a DNS serverů ze strany Objednatele v délce max. 60 

kalendářních dní bude Hardware uvolněn Dodavateli za účelem dokončení Plnění podle čl. II. 

odst. (1) písm. b, c, e, f, g, i Smlouvy. Plnění bude následně Dodavatelem dodáno do 14 

kalendářních dní od uvolnění Hardware ze strany Objednatele Dodavateli dle předchozí věty. 

Objednatel informuje Dodavatele v předstihu nejpozději tří (3) pracovních dnů o tom, kolik 

kusů Hardware a na jakou z adres Místa plnění dle čl. IV odst. (1) Smlouvy (s výjimkou místa 

plnění dle čl. IV odst. (1) písm. a. Smlouvy) je Dodavatel povinen Hardware doručit. 

 

6. Článek IV. odst. (4) Smlouvy, se mění a nově zní: 

Hardware se považuje za dodaný (předaný a převzatý) jeho protokolárním převzetím 

zástupcem Objednatele uvedeným v čl. XIV odst. (6) této Smlouvy, zástupce Objednatele je 

povinen zkontrolovat a protokolárně převzít dodávku Hardware do 7 dnů od doručení dodávky 

do místa plnění dle čl. IV. odst. (1) písm. a. této Smlouvy a ve stejné lhůtě doručí zástupce 

Objednatele podepsaný předávací protokol zástupci Dodavatele. 

  

 

 



 

 

 
Stránka 5 z 7 

 

7. Článek IV. odst. (5) Smlouvy, se mění a nově zní: 

S Hardware bude předán minimálně dodací list, montážní protokol a další dokumenty v českém 

jazyce, které jsou nutné k užívání Hardware a doklady stanovené obecně závaznými předpisy 

(např. záruční listy…). Dodací list bude obsahovat obvyklé údaje, nejméně však specifikaci 

serveru (výrobce, obchodní název), identifikační (sériové tovární) číslo každého ze serverů a 

délku záruky. 

 

8. Článek IV. odst. (6) Smlouvy se ruší. 

 

9. Článek IV. odst. (7) Smlouvy, se mění a nově zní: 

 

Předání a převzetí Plnění probíhá na základě akceptačního řízení, tj. postupným provedením 

akceptačních procesů dle čl. IV odst. (13)a podepsáním akceptačního/ch protokolů pro Plnění 

dle Smlouvy zaměstnanci jednotlivých zařízení Objednatele v jednotlivých místech plnění dle 

čl. IV. odst. (1) Smlouvy („Akceptační řízení“). Akceptační protokol musí min. obsahovat 

potvrzení o opětovném převzetí Hardware, potvrzení o provedení instalace a uvedení Hardware 

do provozu, včetně základního proškolení zaměstnanců.  

 

10. Článek V. odst. (1) Smlouvy, se mění a nově zní: 

Objednatel nabývá vlastnictví k Hardware jeho protokolárním převzetím dle čl. IV. odst. (4) 

Smlouvy. Objednatel nabývá vlastnictví k ostatním částem Plnění po jeho akceptaci podpisem 

akceptačního protokolu alespoň s výrokem „Akceptováno s výhradou“. Do doby nabytí 

vlastnictví je oprávněn Objednatel Plnění používat pro účely a v rozsahu pro splnění účelu 

Akceptačního řízení. 

 

11. Článek V. odst. (2) Smlouvy, se mění a nově zní: 

 

Společně s akceptací Plnění Smluvní strany podepíšou dodací list (trojmo včetně příloh) včetně 

montážního protokolu. 

 

12. Článek V. odst. (3) Smlouvy, se mění a nově zní: 

Nebezpečí škody na Plnění (včetně Hardware) přechází na Objednatele až okamžikem nabytí 

vlastnictví Objednatele k Plnění dle čl. V odst. (1) Smlouvy. Dodavatel však neodpovídá za 

škody na Hardware, které prokazatelně vznikly úpravami Hardware ze strany objednatele dle 

čl. IV. odst. (2) Smlouvy.  

 

 

 

13. Článek VII. odst. (1) Smlouvy, se mění a nově zní: 

 

Cena Hardware bude hrazena bezhotovostním platebním převodem v české měně na základě 

daňového dokladu řádně vystaveného Dodavatelem do čtrnácti (14) kalendářních dnů po 

převzetí Hardware dle čl. IV odst. (4) Smlouvy. Cena dalšího Plnění dle čl. II. odst. (1) písm. 

b., c., e., f., g., h., a písm. i Smlouvy bude hrazena bezhotovostním platebním převodem v české 

měně na základě daňového dokladu řádně vystaveného Dodavatelem do čtrnácti (14) 



 

 

 
Stránka 6 z 7 

 

kalendářních dnů po podepsání akceptačního/akceptačních protokolů pro Plnění dle čl. IV. 

odst. (7) Smlouvy. 

 

14. Článek VIII. odst. (2) Smlouvy, se mění a nově zní: 

 

Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytnout na předmět Plnění záruku v trvání minimálně 

třicet šest (36) měsíců od převzetí Plnění („Záruka za jakost“) a dále záruky specifikované v 

příloze č. 1 Smlouvy. 

 

15. Článek X. odst. (3) Smlouvy, se mění a nově zní: 

 

Za porušení povinnosti Dodavatele dodržet dodací lhůty pro Hardware a pro Plnění sjednané 

v čl. IV odst. (2) této Smlouvy je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 1 % z Ceny nedodaného Plnění za každý započatý den prodlení. Výše 

smluvní pokuty není omezena. 

 

16. Článek XIII. odst. (1) Smlouvy, se mění a nově zní: 

 

Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a zaniká: 

 

a. splněním předmětu Smlouvy, 

 

b. písemnou dohodou Smluvních stran;  

 

c. písemnou výpovědí kteroukoli ze Smluvních stran s výpovědní lhůtou tří měsíců ke konci 

kalendářního čtvrtletí, s tím že nezanikají práva na Licence, záruku a úhradu smluvních 

pokut, nebo 

 

d. písemným odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze Smluvních stran v případech 

uvedených v této Smlouvě. 

 

Dodavatel není oprávněn Smlouvu vypovědět v době od dodání Hardware po dodání Plnění. 

 

 

Článek 3. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na dálku prostředky elektronické komunikace připojením 

kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran  

a účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

4. Tento Dodatek č. 1 obsahuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami vztahující se k jeho 

předmětu. 



 

 

 
Stránka 7 z 7 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto Dodatku č. 1, že tomuto Dodatku 

č. 1 beze zbytku porozuměly a že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě svobodné a vážné 

vůle. Na důkaz této skutečnosti k němu níže připojují elektronické podpisy osob k tomu 

oprávněných. 

 

 

Vězeňská služba České republiky M Computers s.r.o. 

 

Místo: v Praze 

Datum: dne viz el.podpis 

Místo: V Brně 

Datum: dne viz el. podpis 

 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Jaroslav Myšička, MBA  

Funkce: náměstek generálního ředitele 

Vězeňské služby ČR pro ekonomiku 

Jméno: Marek Vašíček 

Funkce: jednatel společnosti M Computers 

s.r.o. 
 

 

 

 
 


